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دیگر گفتن ندارد، همه می دانند که مطبوعات حال و 
روز خوبی ندارند اما کسی کاری نه می کند و شاید هم 
کسی  نمی تواند کاری انجام دهد. مگر حال نشریات 
کاغذی را می توان از حال اقتصاد کشور جدا کرد و مگر 
کسی نمی خواهد اوضاع اقتصادی را سامان دهد اما این 

توانایی نیست. 
نشریات البته مشکلات دیگری هم دارند. کسانیکه به 
عنوان مسئولان کشوری باید دستگیرشان باشند ، نیستند 
که هیچ جلوی پایشان را هم می گیرند.البته ناخواسته. 
مثلا بارها نشریات بخش خصوصی و حزبی انذار داده اند 
که حمایت و خاصه خرجی ها برای نشریات دولتی که از 
بودجه عمومی تغذیه می شوند فرصت رقابت واقعی را 
می گیرد.شما در یک نشریه خصوصی دغدغه چاپ و کاغذ 
و توزیع و فروش دیده شدن دارید اما در نشریات متصل به 
بودجه عممومی مهم نیست که هزینه هایتان چقدر است 
فقط منتشر می شوید که باشید و صد البته در راستای 
منویات هم گام بر می دارید. مشکل دیگر نشریات بخش 
خصوصی این است که راحت تر از نشریات بخش دولتی در 
تیر راس توقیف قرار می گیرند و به همین دلیل دست به 
خود سانسوری های گسترده می زنند و در عصر ارتباطات 
و دوره ای که کانال های تلگرامی اخبار را در سیطره خود 
درآورده ا ند مردم در نشریات خصوصی حتی به دنبال ارایه 
تحلیل هم نیستند، چرا که می دانند تحلیل بی سانسور 
نمی یابند. همبستگی در این دوره نیز ناخواسته و تنها به 
دلیل مشکلات مالی و اقتصادی که دامنگیر همه است و 
در سکوت به خاموشی می رود. امید است چراغ نشریات 
بخش خصوصی )و نه تنها دولتی و وابسته به بودجه 

عمومی( پر فروغ شود.
داریم باز می گردیم. باز می گردیم به عصری که همه 

منتظر انتشار دو روزنامه بودند و بس.
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حذف دروس اسلامی در مدارس عربستان
یک رسانه عربی گزارش داد در پی گسترش نفوذ تفکر 
لیبرالیسم در دستگاه حاکمه سعودی به ویژه با ولیعهدی 
محمد بن سلمان، دولت عربستان برنامه های آموزشی 
تحت عنوان» آگاهی اسلامی«)آن هم بر اساس آموزه های 
فرقه وهابیت( را از مدارس حذف کرد.به گزارش تسنیم به 
نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره، وزارت آموزش عربستان در 
بخشنامه ای اعلام کرد که برنامه های آگاه سازی، مصونیت 
و بیداری را که در قالب آگاه  سازی اسلامی در مدارس 
تدریس می شد، لغو کرده است. این وزارت همچنین همه 
کمیته های مربوط به آن را منحل کرد.این گام جدیدی 
است که بیانگر نفوذ نولیبرالیسم در عربستان به شمار می 
رود.برپایه این گزارش، جریان لیبرال در عربستان در سال 
های گذشته پروژه آگاهی اسلامی را به عقیده خود، به 
پرورش نسلی افراط گرا متهم کرده است و همین امر این 

جریان را برآن داشته است که آن را حذف کند.

جلسه شورای معاونان دادستانی تهران با حضور معاونان و 
سرپرستان نواحی دادسرا، سرپرستان دوایر نظارت دادسرای 
تهران و تعدادی از قضات تحقیق برخی نواحی دادسرا، به ریاست 

عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران برگزار شد.
دادستان تهران در این جلسه به تلاش  عده ای برای تخریب 
وجهه برخی قضات رسیدگی کننده به پرونده های مهم در فضای 
مجازی اشاره کرد و اظهار داشت: در ماه های گذشته دادسرای 
تهران صاحب امتیاز یکی از رسانه های معروف را که از بدهکاران 
بانکی است، بازداشت کرد. این متهم با زندانی »روزچنگ« 
)محکوم علیه پرونده اخلال ارزی( مرتبط شده بود و روزانه 
از طریق زندان تماس می گرفت و از آنها می خواست مطالب 
تخریبی علیه قضات منتشر کنند که از سوی دادستانی تذکر 

لازم به مدیر مسئول این روزنامه داده شد.
جعفری دولت آبادی افزود:» اخیراً پس از بازداشت یکی از 
وکلای دادگستری، صاحب امتیاز آن روزنامه به نام ع.ن مجدداً 
به خاطر اتهام قبلی بازداشت شده و مشخص شد فردی در فضای 
مجازی برای تخریب قضاتی که به پرونده های مهم رسیدگی 
می کنند طرحی تهیه کرده است. این فرد همچنین موضوع طرح 
شکایت علیه این قضات را مطرح کرده و اخیراً به همراه مرتبطان 
خود، اطلاعات یک پرونده  قضایی را در فضای مجازی منتشر و 
تهدید کرده است که در صورت عدم آزادی این وکیل، افشاگری 
خواهند کرد.دادستان تهران با اشاره به این که دستگاه قضایی 
تسلیم چنین اعمال فشارهایی نخواهد شد، اظهار داشت: ما 
با این گونه اقدامات و عوامل آن برای شکستن اقتدار دستگاه 

قضایی، برخورد خواهیم کرد.
جعفری دولت آبادی در خصوص واردات خودروهای خارجی 

اظهار داشت: این پرونده با گزارش مبسوط سازمان بازرسی کل 
کشور به شعبه ویژه ارجاع شده و با وصول گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به دادستانی، تحقیقات از متهمان آغاز شده 

است که به تدریج اطلاع رسانی خواهد شد.
وی ورود دولت به موضوع خودروهای خارجی را به فال نیک 
گرفت و اظهار داشت: تحقیقات با سرعت و دقت ادامه خواهد 
یافت و از تمام افراد مرتبط با موضوع در هر رده و مقامی که 

باشند تحقیق خواهد شد.
دادستان تهران پرونده بعدی را ناظر به فروش سکه به افراد 
دانست و اظهار داشت: دولت اعلام کرده است که در اجرای طرح 
پیش فروش سکه، جمع آوری نقدینگی را دنبال می کرده است؛ 
اما افکار عمومی نمی پذیرد که در جامعه ای با شعار عدالت طلبی 
و مبارزه با فقر به این نحو عمل شود و برخی افراد بدون هیچ گونه 

محدودیتی و به تعداد انبوه سکه طلا خریداری کنند.
دادستان تهران با اشاره به ارجاع این پرونده به شعبه بازپرسی، 
اظهار داشت: آنچه در این پرونده مد نظر دادستانی است، بررسی 
سازمان یافته بودن این قضیه است و در همین رابطه از وزارت 

اقتصاد و دارایی نیز استعلام شده است.
وی افزود: در حال حاضر نسبت به 50 نفر پرونده مفتوح شده 

و تحقیقات مقدماتی آغاز شده است.
جعفری دولت آبادی همچنین به پرونده استفاده از ارز دولتی 
برای واردات اقلامی غیر از گوشی های تلفن همراه اشاره کرد و 
اظهار داشت: این پرونده نیز به شعبه ویژه بازپرسی ارجاع شده 
و تحقیقات آن آغاز شده است؛ استعلامات متعددی از مراجعی 
همچون بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت 
ارتباطات و فن آوری اطلاعات و سازمان تعزیرات حکومتی 

صورت گرفته است.
جعفری دولت آبادی تشکیل پرونده دیگر را ناظر به گزارش 
پلیس در خصوص استفاده دلالان و صرافان از کارت ملی 1028 
نفر برای خرید و دریافت ارز دولتی دانست و اظهار داشت: این 
افراد که تعداد آن ها در گزارش های پلیس متفاوت است، به 
انحای مختلف از کارت ملی دیگران به ازای پرداخت وجوهی 
به آنان یا به هر طریق دیگر استفاده کرده اند و گاهی با یک 
کارت ملی روزانه چند نوبت ارز دریافت کرده اند؛ به نحوی که 
فردی ظرف چند ماه حدود 60 میلیون دلار از بانک ها دریافت 

کرده است.
وی فروش بعدی این ارزها در بازار را امری طبیعی دانست 
و اظهار داشت: در این خصوص استعلام لازم از بانک مرکزی 
صورت گرفته است؛ اما این مرجع تا کنون پاسخ استعلامات را 

ارسال نکرده است.
دادستان تهران ضمن اشاره به جریان داشتن امر تحقیقات 
این پرونده ها، افزود: پرونده های مذکور مربوط به قبل از 21 

فروردین امسال است.

مدیر مسئول یک رسانه در میان بدهکاران بانکی
    دادستان تهران خبر داد :
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ممنوعیت آمدوشد در استان های جنوبی عراق

 مجمع هم 
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آیت الله هاشمی شاهرودی نظر مجمع را به دبیر شورای نگهبان اعلام کرد

اعتراض زیرتب50 درجه

آیت الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در تاریخ 17 تیرماه 1397 طی نامه ای به آیت الله 
احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، نظر این مجمع درباره لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای 
مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی )لایحه پالرمو( را اعلام کرده 
است که بر اساس نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله جنتی 
نیز طی نامه ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در 
تاریخ 20 تیرماه 1397، علت ردّ لایحه پالرمو توسط شورای نگهبان 

را به وی اعلام کرده است.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این نامه نوشته اگرچه 
مجلس شورای اسلامی تلاش نموده است در بند 1 ماده واحده با ملاک 
قرار دادن تفسیر جمهوری اسلامی از کنوانسیون موارد سوءاستفاده های 
محتمل علیه جمهوری اسلامی را سد نماید؛ اما به دلیل اینکه بیانیه 
تفسیری فاقد ارزش حقوقی است امکان اینکه ایران بتواند مفاد 

کنوانسیون را برابر قوانین و مقررات داخلی خود تفسیر نماید نیست بلکه 
حتی موظف است قوانین و مقررات خود را اصلاح نماید و لذا با بند 4 
سیاست های کلی امنیت ملی در حوزه دفاعی )حراست از منابع حیاتی 
کشور در خارج( و بند 2/2 در حوزه خارجی )تکیه بر استقلال حقوقی 
کشور( و بند 8 حوزه خارجی )تأمین منافع ملی و مقابله یا مداخله در امور 

داخلی کشور( مغایر است.
پذیرفتن ارجاع به داوری با دیوان بین المللی دادگستری در 
خصوص تفسیر با اجرای مفاد کنوانسیون مغایر با اصل حاکمیت 
ملی و مداخله در امور کشور و حاکمیت بیگانگان خواهد بود. لذا 
با مواد و بندهای ذیل بند 8 حوزه خارجی )تأمین منافع ملی و 
مقابله با مداخله در امور کشورها( و بند 2 سیاست های کلی امنیت 
ملی در حوزه اقتصادی )جلوگیری از حاکمیت بیگانگان و نیروهای 

معاند( مغایرت دارد...
ادامه در همین صفحه  

نامه شاهرودی به شورای نگهبان:

سخنگوی دولت اعلام کرد که بدهی دولت به بانک 
مرکزی که چیزی حدود 10 هزار میلیارد تومان بود به 

8 هزار و 500 میلیارد تقلیل یافته است. 
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت در نشست 
خبری با خبرنگاران اشاره به وضعیت اقتصاد کشور 
در زمانی که دولت روحانی کار خود را شروع کرد، 
گفت: شهریور سال 92 که دولت را از رئیس جمهور 
قبل تحویل گرفتیم، نقدینگی 210 هزار میلیارد 
تومان بود که امسال این رقم به 380 هزار میلیارد 
تومان رسید. ما در طی این سال ها 28 درصد افزایش 
داشتیم. بعضی ها گفتند که هزینه های جاری دولت 
افزایش پیدا کرده است اما آیا ما نباید حقوق معلمان و 
کارکنان را افزایش دهیم؟ آیا ما نباید فعالیت عمرانی 

داشته باشیم؟
وی درباره اظهارات سخنگوی قوه قضائیه مبنی بر 
اینکه کسانی که در زمینه وضعیت بازار ارز دستگیر 
شده اند گفته اند بانک مرکزی از آنها خواسته سکه 
بخرند، اظهار کرد: در حال حاضر اطلاعی ندارم و از 
بانک مرکزی می خواهیم که درباره این موضوع خاص 

اطلاعات را منتشر کند.
 سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
حضور وزرا و رئیس جمهور در بین مردم، گفت: اگر 
وزیری به استانی سفر می کند، به نمایندگی از طرف 
دولت است و در سفرهای استانی رئیس جمهور به 
31 استان، 1200 پروژه را دستور دادند که 24 هزار 
میلیارد تا آغاز دولت دوازدهم پرداخت شود که تا 34 

هزار میلیارد تومان پرداخت شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره قطع صادرات برق 
از ایران به عراق، اظهار کرد: صادرات برق به عراق 
داشتیم اما در شرایط فعلی که ما خودمان کمبود برق 

داریم، چنین کاری انجام نمی شود.
پیش از این اعلام شده بود که ایران صادرات برق و 
آب به کشور عراق ندارد در حال حاضر با توجه به شرایط 
پیش آمده کشور عراق قرار است برق خود را از سایر 
کشورها به ویژه عربستان تامین نماید. در چند روز اخیر 
اعتراضات گسترده ای در این کشور به دلیل قطعی 
برق و نبود آب صورت گرفته است همین امر موجب 
گسترش اخباری مبنی بر صادرات گسترده برق و اب به 

عراق حساسیت هایی را در ایران ایجاد کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
خطیب جمعه تهران در زمینه استقلال بانک مرکزی، 
اظهار کرد: طبعا هرچه مداخلات دولت در بانک 
مرکزی کمتر باشد می تواند مستقل تر عمل کند. 
منتهی شرایطی وجود دارد که در همان خطبه های 
نماز جمعه حرف دیگری در خصوص موسسات مالی 
می زنند و بانک مرکزی مجبور می شود که 23 هزار 
میلیارد و یا تا 35 هزار میلیارد تومان پول پرفشار برای 
تسویه طلب ها تزریق کند و این نقدینگی است که 
اثرش در پایه پولی و ضریب فشار باقی می ماند. بانک 

مرکزی اگر مستقل شود، باید لیبرالی عمل کند.
نوبخت در پاسخ به سوالی پیرامون شایعات 
مطرح شده در خصوص ارتباط خاموشی های اخیر 
با توافقنامه پاریس، گفت: کاهش 12 درصدی مصرف 
سوخت های فسیلی در این توافقنامه وجود دارد اما 

ارتباطی با خاموشی های اخیر ندارد.

از همین صفحه
... لازم به ذکر است رعایت مفاد اصل 139 قانون اساسی، مذکور 
در بند 2 ماده واحده، مربوط به اموال عمومی و دولتی می شود. که 
اولاً همه اختلافات، مالی نمی باشد؛ ثانیاً همه اختلافات مالی نیز 

منحصراً به اموال عمومی و دولتی نمی شود.
اگرچه مجلس شورای اسلامی در بند 4 اعلام نموده است این 
کنوانسیون خدشه ای بر حق مشروع و پذیرفته شده ملت ها یا 
گروه های تحت سلطه وارد نخواهد نمود. اما این شرط با توجه به 
درخواست برنامه اقدام FATF که از جمهوری اسلامی خواسته 
است این استثناء را در قانون مربوطه حذف نماید بی اثر است لذا 
گروه های مبارز به عنوان گروه های مجرم سازمان یافته تلقی خواهند 
شد. بنابراین با بند 10 حوزه خارجی مبنی بر حمایت از جریانات 

اصیل اسلامی و نیروهای حامی انقلاب اسلامی( مغایر است.
بند 5 مصوبه مجلس در خصوص اینکه پذیرفتن کنوانسیون به 
معنای شناسایی رژیم اشغالگر صهیونیستی نخواهد بود. کفایت 
لازم را ندارد و باید تصریح گردد که هیچ گونه معاضدت حقوقی 
یا پاسخ به سؤال یا هرگونه تعامل دیگری با رژیم صهیونیستی 
انجام نخواهد گرفت و از این جهت بند 4 حوزه خارجی )مقابله با 
رژیم صهیونیستی و جلوگیری از نفوذ آن در منطقه و کشورهای 

اسلامی و نهادهای بین المللی و جهان( را پوشش نمی دهد.
 FATF این کنوانسیون و سایر بندهای مورد درخواست گروه
در جهت شناسایی دقیق فعالیت های اقتصادی اشخاص حقیقی 
و حقوقی صورت می گیرد که در مرحله بعد مورد هدف تحریم 
و فشار دشمن قرار گیرند درحالی که در شرایط تحریم پذیرش 
 FATF تعهدات مندرج در این کنوانسیون و شروط گروه اقدام
به معنای تسلیم شدن در برابر خواست های مخرب نظام سلطه در 
حوزه اقتصادی خواهد بود و توان کشور را در دور زدن تحریم ها و 
کار با اشخاص حقیقی و حقوقی که بایستی کلی به دوراز چشم 
بیگانگان صورت گیرد را دچار خدشه می سازد و از این جهت با بند 
3 حوزه اقتصادی سیاست های کلی امنیت ملی )رعایت تناسب 

تعهدات خارجی با توانمندی های اقتصادی کشور( مغایر است.
پیش از این هم سخنگوی شورای نگهبان خبر داده بود که این 
شورا دو لایحه مرتبط با اجرای مقررات »گروه ویژه اقدام مالی« 
)FATF( را رد کرده است. لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون 
مبارزه با جرائم سازمان یافته، موسوم به پالرمو و اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی دو لایحه رد شده از سوی شورای نگهبان است. 
به گزارش خبرگزاری ایرنا، عباسعلی کدخدایی روز شنبه 23 
تیر، خبر داد که شورای نگهبان برای دومین بار مصوبه مجلس 

درباره لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با ج رائم سازمان یافته، 
موسوم به پالرمو را رد کرده است.

این شورا پیش از این اعلام کرده بود که ترجمه این کنوانسیون 
که در لایحه آمده است، ایراد دارد. به گفته آقای کدخدایی، پس از 
اصلاحات مجلس دراین لایحه، شورای نگهبان بار دیگر به دو ماده 
آن ایراد گرفته است. سخنگوی شورای نگهبان همچنین خبر داد که 
این شورا معتقد است، لایحه مبارزه با پولشویی که در مجلس تصویب 
شده، یک لایحه »قضایی« است و باید از سوی قوه قضائیه ارائه شود. 
به گفته آقای کدخدایی، این شورا همچنین ایرادهای دیگری نیز به 
این لایحه گرفته است. بر اساس قوانین جمهوری اسلامی، نمایندگان 
مجلس باید ایرادهای شورای نگهبان به این مصوبات را رفع و این لوایح 

را برای بررسی دوباره به این شورا ارسال کنند.
نمایندگان مجلس همچنین می توانند این لوایح را بدون رفع 
ایرادات اعلام شده از سوی شورای نگهبان به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارسال کنند تا این مجمع درباره آنها تصمیم 
بگیرد. به جز این دو لایحه، دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با 
تأمین مالی تروریسم و الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم، مرتبط با اجرای مقررات »گروه ویژه اقدام مالی« 

)FATF( است.

نامه شاهرودی به شورای نگهبان

مجمع هم FATF  را رد کرد


